1

[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 5 » мая 2012 года                                                                           № 52
О создании органов, осуществляющих управление гражданской обороной на территории Краснояружского района
Во исполнение статьи 12 Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях приведения нормативных правовых актов  района в соответствие с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях создания органов, осуществляющих управление гражданской обороной на территории района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Возложить на отдел ГО,ЧС и обеспечения деятельности ЕДДС администрации района (Поддубный А.И.) функции органа, осуществляющего управление гражданской обороной на территории района.
2.Рекомендовать главам администраций  городского и сельских поселений района и руководителям учреждений и организаций определить органы, осуществляющие управление гражданской обороной на подведомственных территориях.
4.Признать утратившим силу постановление главы местного самоцправления района от 28 сентября 2006 г. № 378 «О создании органов, осуществляющих управление гражданской обороной на территории Краснояружского района»
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района - секретаря Совета безопасности района Карацупа Ю.А .
 Глава администрации

 района                                                                                        В.Бурба
ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела ГО ,ЧС

и обеспечения деятельности ЕДДС

администрации района                                                                      А.Поддубный

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации района – секретарь

Совета безопасности района                                                               Ю.Карацупа

Заместитель главы

администрации района -

руководитель аппарата                                                                            А.Бондарь

Начальник отдела

по общим вопросам

администрации района                                                                           Е.Таранова

Начальник юридического

отдела администрации района                                                             В. Радченко